平成２８年７月４日

各高校ソフトテニス部顧問

各中学校ソフトテニス部顧問

各支部ジュニア指導者

保護者          様

                                                     島根県ソフトテニス連盟

                                                       会 長 佐々木 雄三

   競技者育成プログラム Ｕ１４，Ｕ１７，Ｕ２０

   「ステップ２」（県育成プログラム選手選考）選考会（案内）

  競技者育成プログラム「ステップ２」の推進にあたり、各高校・中学校のソフトテニス

部の顧問の先生方、ジュニア指導の方々、保護者の方々には、ご理解とご協力をいただき

ありがとうございます。

  さて、標記の選考会を下記の通り開催いたします。競技者育成プログラム「ステップ３(中

国地区育成プログラム選手選考)」へ派遣する選手（Ｕ１４、Ｕ１７、Ｕ２０）の選考と育

成を目的に行います。趣旨を理解していただいた上で、多数の参加を賜りますようご案内

に合わせてお願い申し上げます。

記

１ 主  催      島根県ソフトテニス連盟

２ 主  管        島根県ソフトテニス連盟 （競技者育成プログラム）

３ 選考会日         Ｕ１４選考会

会  場     平成２８年８月１１日（木）  （小雨決行）

               真幸ヶ丘公園テニスコート（８面）

Ｕ１７，Ｕ２０選考会

            平成２８年８月１１日（木） （小雨決行）

       浜山運動公園テニスコート（８面）

いずれも８：３０～８：５０ 会場受付を行います。

４ 参加資格          ①（公財）日本ソフトテニス連盟への会員登録がなされているこ

と。

       ②Ｕ１４資格・・・小学校５・６年生、中学校１・２年生

                       Ｕ１７資格・・・中学校３年生、高校１・２年生

 Ｕ２０資格・・・高校３年生

③「ステップ３」以上の競技者育成プログラムへの参加を本人、

保護者が承諾していること。

                      ＊この選考会は、ペアでの出場ではありません。一人で参加でき

            ます。

５ 選考における競技規則

            （公財）日本ソフトテニス連盟 ソフトテニスハンドブックによる。

６ 選考方法     ○ 一次選考会（９：００～１２：３０）

・選抜スタッフによるチェック

                       チェック項目：ネットプレー…ボレー・スマッシュ

                                      ストロークプレー…フォア・バック

                         サービス

                                       体力テスト            など

                  ・二次選考会に参加する選手を決定する。

                 ○ 昼食休憩（１２：３０～１３：３０）

          ○ 二次選考会（１３：３０～１６：００）

          ・二次選考会に選ばれた選手は試合を行う。

（シングルス、ダブルス）

・「ステップ３」へ参加する選手（Ｕ１４で男女６人ずつ、Ｕ１７で

男女４人ずつ、Ｕ２０で男女２人ずつ）をスタッフが選抜する。

○ 練習会（１３：３０～１６：００）

         ・二次選考会に選ばれなかった選手は、希望者で合同練習会、試合を

行う。

          ※選考方法、練習会を変更することがあります。

７ 服  装        テニスのユニフォーム、または学校指定の体操服

８ 参 加 料        無料

９  申込期日        参加申込・承諾書・・・平成２８年８月５日（金）

10  申 込 先        Ｕ１４への参加

〒６９３－００６３ 出雲市大塚町１１８４

                                    出雲市立第三中学校内  竹本謙二 宛

                    Ｕ１７，Ｕ２０への参加

           〒６９３－００７３ 出雲市西林木町３

                      出雲北陵高等学校内  佐々木雄志 宛

＊参加申込・承諾書に必要事項を記入の上、郵送で申し込みをして

ください。（参加申込書は必要に応じてコピーしてください。）

11  そ の 他    ・「ステップ３」参加選手で、審判資格と技術等級の取得をしてい

           ない選手は講義を受けます（受講料（2,000～3,000円）等は自己

             負担でお願いします。）。

・今年度の「ステップ３（中国地区育成プログラム選手選考）」は、

広島県三次市で、平成２８年８月２６日（金）～８月２８日（日）

に開催されます。（詳細については選手決定後、連絡します。）

                    ・「ステップ３」参加選手は、宿泊代は日連が、交通費は県連が

            負担します。（詳細については、選手が決定後本人に連絡しま

           す。ただし、一部負担をしていただく場合があります。）

                    ・競技者育成プログラム（Ｕ１４）担当者

                              竹本  謙二   出雲第三中学校

                            松村  敏明   大社中学校

三上  真倫    大田第一中学校

                              上口  一郎  羽須美中学校

          ・競技者育成プログラム（Ｕ１７，Ｕ２０）担当者

               佐々木雄志   出雲北陵高校

野津  洋吉  松江工業高校

               真玉  浩二  松江工業高校

祝部  晋吾    江津高校

               加納  寛敏  松江西高校

               岡田  知之   出雲高校

     金森   快  石見智翠館高校

     伊藤 淳史  松江東高校

・選抜するスタッフは競技者育成プログラム担当者で決めます。

                    ・活動中（コート内）のけが等については、日連登録にかかわる

           保険の範囲以内であれば対応できます。

                    ・雨天中止の判断は午前６：３０に行います。

                          問い合わせ先

Ｕ１４・・・・・・・竹本 謙二

                                    携帯 ０９０－１６８４－１８４２

               Ｕ１７，Ｕ２０・・・佐々木雄志

                      携帯 ０９０－９５０７－２９７０

・その他不明な点は下記まで連絡してください。

                        Ｕ１４選考に関する問い合わせ（担当：竹本 謙二）

 出雲第三中学校 ０８５３－２１－０５５９

                               携帯 ０９０－１６８４－１８４２

                      Ｕ１７，Ｕ２０選考に関する問い合わせ（担当：佐々木雄志）

   出雲北陵高校  ０８５３－２１－１８７１

        携帯 ０９０－９５０７－２９７０

・競技者育成プログラムに関する情報は日連のホームページにの

            っています。

                     「日本ソフトテニス連盟 競技者育成プログラム」で検索すると

            「ソフトテニス競技者育成プログラム（一貫指導システム）」

            のお知らせがあります。そこをクリックすると開きます。

                    ・この選考会の要項、参加申込・承諾書は県連のホームページに

            のっています。ご利用ください。

          ・選考された場合、経費の振込先として個人名義又は保護者名義の

銀行口座が必要になります。ご理解の上ご参加ください。